
参　　　　加　　　　予　定　者

６月第　82回お手本 下記、お手本は別紙にて十分練習してください！

1 楷書「花・蝶」＆　行書「花・蝶」

意味 竹と水はともに葱翆として花と蝶と両つながり飛翔す

2 楷書 模 形 寫 妙

3 行書 比 其 清 華

ペン字　　Ⅰ 池の水は濁りににごり藤なみの影もうつらず雨ふりしきる 伊藤左千夫

ペン字　　Ⅱ

漢字条幅手本

７月第　8３回お手本 お手本は後日配信いたします。

1 楷書「」＆　行書「」

意味

2 楷書

3 行書

ペン字　　Ⅰ

ペン字　　Ⅱ

漢字条幅手本

次回予定 1) 欠席者は事前に幹事「道満」へ連絡する

第84回活動計画　 2) 諸道具は自身で持参、その服装などの準備もお願いします

3) 一回５００円の諸費を参加費としてお願いします。

令和七年　7月 　28日(月） １３時～1６時

場所；　しあわせの村内　　ひよどり保養所　

　講師藤澤淑子：鬼村、道満、永井、坂本、山下洋子　欠
席　萩尾

はじめに：ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ：気候変動はすでに私たちの日常生活に大きな影響を与えています。猛暑

や豪雨、食料不足など、気候変動が地球規模の問題と関連している今、その実態を正しく知る

ことが重要です。日本では、異常気象による災害や、気候の変化が社会にもたらす影響があま

り気候変動と結びつけて語られていません。気候変動について、具体的な影響や事例が各地で

気候変動の影響がどれほど、私たちの社会や生活に影響を及ぼしているかご存知ですか。

再啓　追啓　再拝　重ねて申し上げます。初めてお便りをさしあげます。　突然お手紙
をさしあげ失礼とは存じます

第82回「書道とペン字の会・」活動記録

令和七年　６月 　１７日(月）
場　　所

9時～12時 ひよどり保養所

北区会　自由な趣味の会　　



作品と練習風景（この写真電池切れ）


